上海氯碱化工股份有限公司董事会七届十五次会议决议 暨关于与关联人共同投资的关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导 性陈述或者重大遗漏负连带责任。

上海氯碱化工股份有限公司董事会于 2012 年 2 月 15 日以通讯表决方式召开七届十五次 会议,审议通过《关于与关联人共同投资的议案》。本次会议应发表决票9张,实发表决票9 张,实收表决票9张。该事项为关联交易事项,关联董事李军先生、王曾金先生回避表决。 本次会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的规定。会议的议定事项合法有效。决议公 告如下:

一、关联交易概述

为适应上海建立国际金融中心的需要.培育和和打造强大的资金平台,以降低融资成本, 发展自身业务,提高核心竞争力,上海氯碱化工股份有限公司(以下简称"本公司")拟与上 海华谊(集团)公司(以下简称"华谊集团")、双钱集团股份有限公司(以下简称"双钱股 份") 和上海三爱富新材料股份有限公司(以下简称"三爱富") 共同投资设立上海华谊集 团财务有限责任公司(以下简称"华谊集团财务公司")。其中华谊集团为集团母公司,本公 司、双钱股份和三爱富为华谊集团下属成员单位。

华谊集团财务公司注册资本为 3 亿元人民币, 拟由上述 4 家股东作为发起人以现金形式 出资,具体出资金额和比例如下表:

出资单位	出资金额(人民币 万元)	出资比例
上海华谊(集团)公司	21000	70%
上海氯碱化工股份有限公司	3000	10%
双钱集团股份有限公司	3000	10%
上海三爱富新材料股份有限公司	3000	10%

根据《上海证券交易所股票上市规则》和本公司章程的有关规定,华谊集团、双钱股份 及三爱富均构成本公司的关联方,因此,本次共同投资构成关联交易。由于本次关联交易涉 及金额为3000万元,占本公司最近一期经审计净资产的1.2%,因此,属本公司董事会批准权 限。

本次与关联方共同投资的关联交易已于2012年2月15日经本公司七届十五次董事会议

审议通过,关联董事李军先生、王曾金先生回避表决,独立董事王开国先生、陆益平先生、 李增泉先生对该项交易进行了审核并发表了独立意见。

二、关联方及关联关系介绍

1、上海华谊(集团)公司:成立于1997年1月23日,注册资本328,108万元,法定代表人金明达,注册地上海市化学工业区联合路100号。经营范围为授权范围内的国有资产经营与管理,实业投资,化工医药产品及设备的制造和销售,从事化工医药装备工程安装、维修及承包服务。华谊集团是本公司控股股东,直接持有本公司50.29%股份。

2、双钱集团股份有限公司:成立于1992年8月5日,注册资本88,947万元,法定代表人刘训峰,注册地上海市黄浦区四川中路63号。经营范围为轮胎、力车胎,胶鞋及其他橡胶制品和前述产品的配件、橡胶原辅材料、橡胶机械、模具、轮胎橡胶制品钢丝。双钱股份是华谊集团下属子公司,华谊集团持有其65.66%股份。

3、上海三爱富新材料股份有限公司:成立于1992年9月9日,注册资本34,723万元, 法定代表人魏建华,注册地上海市龙吴路4411号。经营范围为有机氟材料及其制品、化工产品,上述产品所需的原辅材料及设备,在国内外开展技术咨询、转让、服务、培训、维修, 有机氟材料分析测试,委托试制,储运,经营本企业自产产品的出口业务和本企业所需的机械设备、零配件、原辅材料的进口业务等。三爱富是华谊集团下属子公司,华谊集团持有其31.53%股份。

三、关联交易标的公司基本情况

公司名称: 上海华谊集团财务有限责任公司

注册地址: 上海市浦东南路 1289 号 15 楼

注册资本: 3亿元人民币

经营范围:对成员单位办理财务和融资顾问、信用鉴证及相关的咨询、代理业务;协助成员单位实现交易款项的收付;经批准的保险代理业务;对成员单位提供担保;办理成员单位之间的委托贷款及委托投资;对成员单位办理票据承兑与贴现;办理成员单位之间的内部转账结算及相应的结算、清算方案设计;吸收成员单位的存款;对成员单位办理贷款及融资租赁;从事同业拆借;经批准发行财务公司债券;承销成员单位的企业债券;对金融机构的股权投资;成员单位产品的买方信贷及融资租赁;有价证券投资;中国银行业监督管理委员会批准的其他业务。

华谊集团财务公司最终开展的业务范围,以中国银行业监督管理委员会批准并在工商行政机关登记的业务范围为准。

四、关联交易的定价政策及定价依据

本公司与上述关联方发生的该项关联交易,遵循自愿、公平合理、协商一致的原则。

五、关联交易协议情况

投资各方已签署共同投资设立华谊集团财务公司相关协议。

六、审议程序

1、上述与关联方共同投资的关联交易已经本公司董事会七届十五次会议审议通过。根据 《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定,关联董事回避表决,且该关联交易事项属本 公司董事会批准权限。

2、独立董事意见

- (1)该关联交易遵循自愿、公平合理、协商一致的原则,没有发现有损害公司和非关联股东利益的行为和情况,符合公司及其股东的整体利益,符合相关法律法规和《公司章程》的规定。
 - (2) 同意将该关联交易事项提交公司董事会审议。
- (3)董事会对该关联交易事项的审议程序、决策程序合规合法,符合《公司章程》的规定。

七、关联交易目的、存在风险和对上市公司的影响

- 1、本公司此次与关联方共同投资设立华谊集团财务公司,既是华谊集团"高端发展、跨市发展、创新发展、一体化发展"做大做强的需要,也是本公司依托华谊集团财务公司资金平台,降低融资成本,发展自身业务,提高核心竞争力的需要。同时,财务公司是经国家监管机关批准设立、为上海华谊集团及其成员单位提供财务管理和服务的非银行金融机构。有较强的盈利能力,能获得稳定的回报。
- 2、本次公司以自有资金出资 3000 万元,占公司最近一期经审计的净资产的 1.25%,公司有较充沛的现金流,不会对日常生产经营造成影响.对于来自于华谊集团财务公司运作中资金管理风险,华谊集团财务公司将通过严格的内部控制和风险防范措施,确保各项业务平稳运行,规避上述风险。上海华谊集团公司董事会还承诺,当财务公司出现支付困难的紧急情况时,集团公司将按照解决支付困难的实际需要对财务公司增加相应资本金。降低了财务公司的运作风险。
- 3、本次关联交易遵循自愿、公平合理、协商一致的原则,符合公司利益,符合全体股东利益,不会损害非关联股东利益;本次关联交易,不会使公司在独立性经营方面受到影响,不会造成同业竞争问题。

八、备查文件

- 1、本公司关于本次关联交易的董事会议决议;
- 2、经独立董事签字确认的独立董事意见。 特此公告。

上海氯碱化工股份有限公司董事会 二 0 一二年二月十六日